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INICIATIVA DE LEY DE EGRESOS DEL ESTADO DE PUEBLA, PARA EL EJERCICIO FISCAL 2018

G. Inversiones Financieras y Otras

Provisiones 643,397,003 192,619,402 518,266,382 864,191,947 925,961,591  1,535,836,444
H. Participaciones y Aportaciones 5,041,496,897 5,517,601,175 5,951,775,044 6,050,466,659 6,703,248,484 6,994,954,715
I. Deuda Publica 177,779,434 87,139,387 107,884,191 188,026,878 188,124,606 179,149,097

2. Gasto Etiquetado

(2=A+B+C+D+E+F+G+H+1) 37,822,548,446  42,541,838,663 50,387,246,708 48,770,874,957 51,476,962,887 46,321,285,036

A. Servicios Personales 13,462,015,012 14,708,037,542  15,644,410,379  15,700,086,713 17,159,902,835 15,024,474,285
B. Materiales y Suministros 220,687,254 200,692,604 243,537,003 348,120,270 408,244,598 289,784,722
C. Servicios Generales 304,464,801 399,915,118 510,411,426 721,379,682 749,832,594 544,301,159
D. Transferencias, Asignaciones, 14,334,981,366  17,744,877,950 20,730,114,571 20,746,578,769 19,940,362,284 18,844,765,158
Subsidios y Otras Ayudas
E. 'Ia‘r]'te;ne;b'\l"euseb'es’ Inmuebles e 111,529,437 180,185,526 382,610,608 115,385,296 83,981,378 6,538,463
F. Inversion Puablica 2,328,733,456 | = 1,941,056,311 1 4,922,597,571  3,271,137,758  5,095,218,226  2,663,023,533
G. 'F?r‘gflré'lgﬂiz Financieras y Otras 655,966,553 441,305,062 554,349,515 401,508,731 206,227,571 180,292,875
H. Participaciones y Aportaciones 6,142,845427  6,592,966,809  7,089,004,165  7,154,997,564  7.471,500,397  7,390,190,611
I.  Deuda Publica 261,325,140 332,801,741 310,211,469 311,680,175 361,693,004 477,914,230

3. Total del Resultado de Egresos
(3=1+2)

E/ Cifras estimadas al mes de octubre. -
Nota: La suma de los parciales y totales puede no coincidir con el total debido al redondeo

64,783,504,130 75,024,874,790 86,183,572,144  83,985,782,929  89,136,555,889 89,769,706,961

10. Estudio Actuarial de las Pensionedelos Traba'adors deEstado

| Pensiones Aesges Invalidez Ol

Concepto Slones y Salud de . Prestaciones
Jubilaciones : VAY[eE .

Trabajo Sociales

Tipo de Sistema (Beneficio definido, Contribucién definida, Mixto) Mixto

Fondo

Prestacion Laboral

Fondo general para trabajadores del estado o municipio
Poblacién afiliada

Activos
Edad méaxima 89.68
Edad minima 18.30
Edad promedio 42.94
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Concepto Pen_smpes y Salud
Jubilaciones

Pensionados
Edad méaxima
Edad minima
Edad promedio

Jubilados
Edad maxima
Edad minima

Edad promedio
Beneficiarios

Edad méaxima
Edad minima
Edad promedio

Promedio de afios de servicio (trabajadores activos) | “1\‘ Bl
Aportacion individual al plan de pensién como % del salario ' ¢

Aportacion del ente puablico al plan de pension como % del@iarid
Crecimiento esperado de los pensionados (como %) ‘f' -
Crecimiento esperado de los jubilados (como %)
Crecimiento esperado de los activos (como %) Ti

96.45
23.34
59.90

103.67
49.98
69.31

100.61
19.58
\ 66.80
. 1376
'y 5.50%
) 13.00%
| 9.30%
@ 11.31%
| 1.39%

@
1

Ingresos Anuales al Fondo de Pensiones

Némina anual

Activos

Pensionados

Jubilados

Beneficiarios de Jubilados
Monto mensual por pension

Méaximo

Minimo

Promedio
Monto de la Reserva

§7,336,490,801.00

V1 N3 $§9‘3%7 741.00
| $984,867,433.00
~ $143,030,038.00

$37,250.00
$134.00

$11,023.00
$1,797,238,089.00
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Trabajo

Invalidez
VAY[eE

Otras
Prestaciones
Sociales
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Pensiones Fleses Invalidez Ol

Concepto ISIONEs y Salud de . Prestaciones
Jubilaciones : y vida .

Trabajo Sociales

Valor presente de las obligaciones

Pensiones y Jubilaciones en curso de pago $22,939,288,320.00
Generacion actual $108,882,068,988.00
Generaciones futuras $83,702,754,609.00

Valor presente de las contribuciones asociadas a los sueldos futuros de
cotizacion X%
Generacion actual $95,791,769,518.00
Generaciones futuras $282,330,699,279.00
Valor presente de aportaciones futuras
$791,887,461.00

Pensionados y Jubilados actuales ) 9174
) ::—;:&21;\1‘53?’621,679.00

Generacién actual

Pensionados y Jubilados provenientes de la generacion ‘af‘cit;uf a % R ND
= \ \,\a =50
Generaciones futuras LT | . $55,\2‘,‘7q,1“25,811.00
i ] ) } 3 EN \ 5 ERZO HF)
Pensionados y Jubilados provenientes de generaciones “futur,as PPl 4 o/ /. / ND
Déficit/Superavit actuarial -
Generacion actual i1 - 3 71 8’2’47,309.00
Nuevas generaciones - -$28,432,028,798.00
Periodo de Suficiencia
Afios de suficiencia el . Safos
Tasa de rendimiento (o) ~ ) 350%
Estudio actuarial B i
Afio de elaboracion del estudio actuarial ‘ﬁ’ l 3 ‘ 1 2016
(o] L vZNYHIdS N3 Far@Grupo de
Empresa que elaboré el estudio actuarial \ VSl L || | Consultoria, SC
Las cifras pueden no coincidir debido al redondeo e ‘J 7 IS i

’/Q{ 2O\

11. Aportacion y Costo Promedio para Infraestructura Dafiada por Desastres Naturales

Inundacién Fluvial 2012 Junio $7,072,000 22.55% $8,666,517
Lluvia Severa 2013 Septiembre $371,061,215 17.00% $434,135,648
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